
 

 

UCHWAŁA NR III/35/2024  

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

terminu lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przysługujących Powiatowi Wągrowieckiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

oraz wskazanie organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 107) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., 

poz. 1270 z późn. zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIX/243/2021 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 

2021 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu lub rozkładania na raty 

spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przysługujących Powiatowi Wągrowieckiemu lub 

jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2022 r. poz. 1958 z późn.zm.) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. § 3. 

1. Ulgi udzielone na podstawie § 5 pkt 5 i § 6 ust. 1 wobec przedsiębiorców albo osób 

prowadzących działalność rolniczą albo działalność w zakresie rybołówstwa i akwakultury są pomocą 

de minimis, a ich udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji 

(UE) NR 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 2831 z dnia 15 grudnia 

2023r.), Rozporządzeniu Komisji (UE) NR 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013r., str. 9 z późn. zm.), Rozporządzenia Komisji (UE) NR 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 

190 z dnia 28 czerwca 2014r., str. 45 z późn. zm.) i pomocą publiczną w rozumieniu ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 702). 

2. W celu uzyskania pomocy, o której mowa ust. 1, przedsiębiorca lub osoba prowadząca 

działalność rolniczą zobowiązana jest przekazać wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie 

i w rybołówstwie, jakie otrzymała w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 6333



2) informacje i sprawozdania określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. z 2024 poz. 40) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810) wraz z załączonymi do nich formularzami. 

3. Wartość pomocy de minimis ulega sumowaniu z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną 

w różnych formach i z różnych źródeł w okresie 3 minionych lat oraz z każdą pomocą inną niż de 

minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka 

finansowania ryzyka. 

4. Ulga stanowiąca pomoc de minimis może być przyznana w terminie do 30 czerwca 2031 r. 

5. Ulga stanowiąca pomoc de minimis w sektorze rolnym może być przyznana w terminie do 

30 czerwca 2028 r. 

6. Ulga stanowiąca pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być przyznana 

w terminie do 30 czerwca 2030 r.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego i dyrektorom/kierownikom 

powiatowych jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 Przewodnicząca  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

(-) Natalia Pałczyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6333


		2024-07-12T11:28:35+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




